Prefeitura Municipal de Catiguá
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CACS FUNDES
CONSl!LHO 01! ACOMPANHAMl!NTO
E CONTROLE SOCIAL DO PUNDl!II

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO - CACS-FUNDEB-2024

Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte quatro, às dezoito horas, em uma das salas da

Secretaria Municipal de Educação, foi realizada a reunião extraordinária do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais de Educação-CACS-FUNDEB, reestruturado pela Lei municipal nº
2665/2021,de 24 de março de 2021, sob a coordenação do Presidente Conselheiro Johnathan Eduardo

Cândido, que abriu a sessão agradecendo a presença de todos com a finalidade única de comunicar seu

desligamento do cargo de escriturário que ocupa na rede Municipal de Catiguá-SP, por motivo de foro

íntimo, portanto fica destituído deste conselho como membro e presidente, fazendo-se necessária a

substituição do cargo pela vice-presidente a Senhora Naiara Francieli Amadeu Monhoz de Campos até a

renovação dos membros. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, da qual foi lavrado a

presente ata, da qual eu, Maria Lúcia Matosinho Ferreira, Secretária, que depois de lida e achada, conforme

será assinada por mim e por todos os presentes. ~
I

Catiguá-SP, 04 de março de 2024.